
 

1 

DFK.310.1.2026 

Zarządzenie nr 2/2026 

Rektora Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 

w sprawie: prowizorium finansowego Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego na 

2026 rok 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust.2 pkt 10) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) oraz art. 34 Statutu Akademii Sztuk 

Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały  

nr 82/2016-2020 Senatu AST z dnia 23 września 2019 r., zarządzam co następuje:  

§ 1 

Do czasu przyjęcia planu rzeczowo-finansowego na rok 2026, w oparciu o otrzymane decyzje dotyczące 

wysokości przyznanej przez MKiDN subwencji oraz dotacji, w celu umożliwienia realizacji zadań 

statutowych przy zachowaniu płynności finansowej, przyjmuje się następujące zasady 

w funkcjonowaniu finansów AST:  

1) wysokość przychodów – przyjmuje się założenie, że wysokość subwencji na 2026 rok będzie na 

poziomie wysokości subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego i badawczego 

przyznanej na 2025 rok, 

2) wysokość kosztów: 

a) zaleca się, aby miesięczne wydatki nie przekraczały 1/9 kwoty wydatków ujętych 

w zatwierdzonych planach w 2025 r. Zaleca się racjonalne gospodarowanie środkami 

finansowymi umożliwiające jednakże właściwe funkcjonowanie jednostek AST, 

b) w przypadku projektów wysokość kosztów powinna odpowiadać wysokościom wynikającym 

z  harmonogramów i kosztorysów realizowanych projektów, 



3) wypłaty stypendiów dla studentów ze środków Funduszu Stypendialnego mogą być dokonywane 

w oparciu o wysokości otrzymanych zaliczek na ten cel z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, 

4) wypłaty z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych mogą być dokonywane w oparciu o plan 

wydatków Funduszu i do wysokości uzgodnionego z Kwesturą salda środków tego Funduszu,  

5) wypłaty stypendiów ze środków Własnego Funduszu na Stypendia mogą być dokonywane do 

wysokości uzgodnionego z Kwesturą salda środków zgromadzonych na tym Funduszu,  

6) wydatki ze środków Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych mogą być ponoszone do 

wysokości salda środków otrzymanych w zaliczkach w ramach dotacji na zadania związane 

z  zapewnieniem osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie 

przyjmowania na studia, kształceniu na studiach lub prowadzeniu działalności naukowej,  

7) wydatki ponoszone przez jednostki AST w okresie prowizorium finansowego na 2026 rok będą 

uwzględnione w procesie planistycznym w planie rzeczowo-finansowym na 2026 rok,  

8) wszystkie jednostki organizacyjne mają obowiązek wydatkowania środków publicznych zgodnie 

z  przepisami dotyczącymi poszczególnych rodzajów wydatków, w szczególności z przepisami 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Prawo zamówień publicznych, ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

/-/ Rektor AST 

dr hab. Grzegorz Mielczarek, prof. AST 


